
UCHWAŁA NR XXIII/147/20
RADY GMINY LĄDEK

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/134/12 Rady Gminy Lądek z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1994 r. o  podatku rolnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1256 ze zm.) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 900 ze zm.) – Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXII/134/12 Rady Gminy Lądek z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie zarządzenia 
poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

§ 2. otrzymuje brzmienie:

„Na inkasentów w poszczególnych sołectwach wyznacza się sołtysów:

1) Pani Alicja Podgórna – sołectwo Ciążeń

2) Pani Iwona Zaparta – sołectwo Dąbrowa

3) Pani Agnieszka Herudzińska – sołectwo Dolany

4) Pan Bogdan Kaczmarek - sołectwo Dziedzice

5) Pan Ryszard Bachorski - sołectwo Jaroszyn

6) Pani Renata Nawrot - sołectwo Jaroszyn – Kol.

7) Pani Małgorzata Olaszek - sołectwo Ląd

8) Pan Ireneusz Ciesielski - sołectwo Ląd – Kol.

9) Pan Władysław Orchowski - sołectwo Lądek

10) Pani Ewa Wiechcińska - sołectwo Policko

11) Pan Grzegorz Taras - sołectwo Ratyń

12) Pani Małgorzata Marciniak - sołectwo Samarzewo

13) Pan Leszek Wojewoda - sołectwo Sługocin

14) Pani Krzysztof Krawczyk - sołectwo Sługocin- Kol.

15) Pani Danuta Różańska - sołectwo Wacławów

16) Pan Jacek Kujawa - sołectwo Wola Koszucka”.

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie do opłat w 2020 r.

Id: EA55A82E-A25F-4D8C-B392-E946511FCC88. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały XXIII/147/20

RADY GMINY LĄDEK

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Rada Gminy może podjąć uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku
rolnego i podatku leśnego należnych od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz
ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uprawnienie to wynika z przepisów zawartych
w art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1445 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1994 r. o  podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1892 ze zm.) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r.
poz. 1821)

W związku z przeprowadzonymi uzupełniającymi wyborami sołeckimi i zmianą sołtysa w sołectwie
Ciążeń konieczne jest dokonanie zmiany w obowiązującej uchwale i powołanie nowego inkasenta. Rada
Gminy ma obowiązek wskazania inkasentów z imienia i nazwiska.

Id: EA55A82E-A25F-4D8C-B392-E946511FCC88. Podpisany Strona 1




